
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 13/CONSC-CL/UFFS/2018

Homologa a nova composição do Colegiado do Curso
de Química - Licenciatura, da UFFS - Campus Cerro
Largo.

O Conselho do Campus Cerro Largo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a nova composição do Colegiado do Curso de Química - Licenciatura,

da UFFS - Campus Cerro Largo, conforme segue:

Membros natos

Coordenadora do Curso: Rosália Andrighetto

Coordenadora Adjunta: Fabiane de Andrade Leite

Coordenadora de Estágio: Rosângela Inês Matos Uhmann

Representantes docentes

Titular: Benhur de Godoi

Suplente: Renan Costa Beber Vieira

Titular: Judite Scherer Wenzel

Suplente: Ney Sodre dos Santos

Titular: Liziara da Costa Cabrera

Suplente: Ildemar Mayer

Titular: Marlei Veiga dos Santos

Suplente: Thiago de Cacio Luchese

Titular: Lívio Arenhart (Domínio Comum)

Suplente: Salete Oro Boff (Domínio Comum)

Titular: Neusete Machado Rigo (Domínio Conexo)

Suplente: Sandra Vidal Nogueira (Domínio Conexo)

Representantes dos técnicos-administrativos

Titular: Lucas Schnorrenberger de Oliveira

Suplente: Fabiana Oliveira de Medeiros



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Representantes Discentes

Titular: Lucas Eliezer Perin Diniz

Suplente: Monique Alessandra Wojciechowski 

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 15/2017/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 12 de dezembro de 2018.

IVANN CARLOS LAGO

Presidente do Conselho do Campus Cerro Largo


